
44 PRÆMIE FOR TORVOPTAGNINGSMASKIN 

Det er vistnok konstruert flere forskjellige slags torvgravemaskiner, 
men disse er bygget for de specielle myrer, hvorpaa de har været 
anvendt, og er ikke hensigtsmæssige paa hvilkensomhelst myr. 

.Paa dette omraade - er der saaledes et rikt. felt.for nye forbedringer. 
Der .blir iaar indkjøpt · til norske brændtorvanlæg en muligens fler 

torv gravemaskiner av Wielandts · system som beskrevet i » Meddelelserne« 
1910, side 53-561 og der vil saaledes bli anledning til at høste er 
faringer om saadanne maskiners brukbarhet paa norske myrer. 

LITTERATUR 
I EN TID, da myrenes utnyttelse til brændtorv har faat saa stor be 

tydning spiller faglitteraturen en ikke uvæsentlig rolle. Det er heri 
man skal belæres om, hvad der tidligere er utrettet, og hvorledes man 
paa beste maate skal indrette sig, forat torvdriften kan foregaa paa en 
rationel maate, likesom man herved faar impulser til nye forbedringer'. 

Enhver, som befatter sig med brændtorvdrift, bør derfor- anskaffe 
sig den nyeste litteratur. 

BRUK BRÆNDTORV I HUS OG HJEM, som forrige aar blev utgit av 
. Statens Provianteringskommission og Det Norske Myrselskap i, 

forening og redigert av torvingeniør :f. G. Thaulow er nu utkommet i, 
z det oplag (adet ti tusinde) med flere nye artikler, særlig om torv 
stikning og er paa 40 sider med 3 3 billeder. Pris I o øre hos alle 
bokhandlere. 

Dette lille skrift gjør ikke fordring paa at være nogen lærebok er 
snarere en populær fremstilling med korte artikler av forskjellige for 
fattere og· gir saaledes en letfattelig veiledning i brændtorvens tilbered 
ning og anvendelse. 

OM BRÅNNTORV OCH BRANNTORVBEREDNING av H. von Feilz'tzin" 
E. Haglund og A. Bauman. C. E. Fritzes Bokforlag A/B, Stock 

holm 19 q, 228 sider med 124 billeder. Pris kr. 4,50 
Forfatterne, der samtlige er i >> Svenska Mosskulturforeningens « 

tjeneste, hat samlet alt, hvad der er utrettet vedrørende brændtorvdrift 
særlig i Sverige og samtidig omtalt de· mange undersøkelser av torv, 
som »Svenska Mosskulturforeningen<< har utført. 

E. Haglund har behandlet de torvgeologiske kapitler, A . .Bauman 
de rent praktiske og økonomiske spørsmaal og H von Feilitzen, som 
tillike har været bokens hovedredaktør, har skrevet den kerniske og 
brændselstekniske avdeling. 

Desuten har den- nylig avdøde botaniker Fr. :Jonsson ogsaa med 
virket med 'et kapitel om hvorledes myrundersøkelser foretages. 'Stoffet 
er · meget praktisk ordnet , og de mange orginale billeder bidrar ikke 
mindst til at gjøre boken interessant. 
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Tilslut i boken findes _ ~n __ fortegnelse ·o_v~~ _den mest kjendte torv 
litteratur og tidsskrifter rundt .. om i verden. 

· Den russiske stats torvkornmission .har lat boken. oversætte, saa at 
_den samtidig er utkommet ··paa'. .russisk. · · - 

.. - 

HANDBUCH DER TORFGEWINNUNG UND TORFVERWERTUNG av 
ingeniør, geheim. regierungstat "A .. Ha_usding. _ . 3~j_e oplag, 496 

sider med 166 billeder. _verlagsbuchhandlung Paul Parey, Berlin 1917. 
Pris 2 4 mark. · · 

Dette er torvindustriens egentlige standardverk og ah omfattende 
lærebok. Første oplag er utkommet i _aaret _18 7 6 .. _ Andet oplag i 
1904 og tredje oplag omarbeidet og betydelig utvidet Jor_eligger nu. 

Det vil de føre for vidt her· at indgaa - paa en detaljert anmeldelse 
av bokens indhold; . men -kan nævnes . at aile· de .i.ne?j - kjendte torv 
bearbeidelsesmetoder og maskiner, ialfald de som · anvendes· i Tyskland, 
er indgaaende beskrevet. Likeledes torvens anvendelse i ovner og ild 
-steder, samt de fleste torvforædlingsmetoder. Et kapitel omhandler 
torvstrøtilvirkning og et andet · andre · utnyttelser av torv, likesom 
ogsaa myrdyrkning. er behandlet. Endelig er indtat en· fortegnelse 
over de fleste tyske patenter vedrørende : torv. _Dog· savnes adskillig 
av, hvad der er utrettet utenfor Tyskland. · · · 

VOR BRÅNNSLEFRÅGA av direktør :John Hallmin. - Særtryk av 
»Svens~a Torfindustriens Tidskrift« OL 3. for I<) I 7. ·- 18 sider. 

OM BETESv'ALLAR PÅ TORVJORD av H von Fei/itw:z. , 
Bilag til »Svenska Messkulturforeningens Tidskrifte nr. 3 for 

I 9 I7. 9 2 sider med 5 9 billeder. Pris I krone. . 

JORD DYRKNING I NORGE specielt i aarene ' 1 9 r 4 og r 9 1 5 ved K. 0. 
Bjørlykke og .fngv. Grande. · Utgit av Det Kgl. Selskap for Norges 

Vel. 7 8 sider. Pris 5 o øre. . 

REGNSKAPSRESULTATER FRA NORSKE GAARDSBRUK ved Haakon 
Five. Utgit av Det Kgl.: Selskap for Norges Vels undersøkelser 

over jordbrukets driftsforhold, } 3·7 sider. I· kornmission hos Grøndahl 
& Søn, Pris 5 o øre. · 

NORSKE GAARDSREGNSJ(APEK - Regnska psaaret _ 19r5.-191 6 ved 
Haakon Five. Meddelelse fra 'Det Kgl., Selskap for -Norges Vels 

undersøkelser over ·jordbrukets driftsforhold. - · 5 sider, · 

TIL DE- NYE. MEDLEM'MER. 

PAA grund av det store anta!: nye· _ medlemmer, · som ,er indmeldt 
iaar, · er oplaget av »Meddelelse« _ nr. i opbrukt, ·hvorfor flere 

· eksemplarer ikke kan skaffes. 

i· 


